Campo Mouráo
I Pólo Brasileiro de Alimentos

PROJETO DE LEI N° :/5S /?õo3
De 25 de setembro de 2009

Campo Mouráo

FLS-J

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a aberturá^/sj^
Crédito Adicional Suplementar no valor de
de R$ 3.400.820,00 (três milhões, quatrocentos mil
e oitocentos e vinte reais), no Orçamento do
Município de Campo Mourão para o exercício de 2009.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Paraná, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional

[...]

Art. 2° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a
incluir nas diretrizes orçamentárias e no orçamento-programa do Município de
Campo Mourão para o exercício de 2009 e no Plano Plurianual, um Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 3.400.820,00 (três milhões,
quatrocentos mil e oitocentos e vinte reais), mediante a inclusão de rubricas e
fontes de receitas e rubricas de despesas das dotações orçamentárias:

08 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEOSP
002 - DEPARTAMENTO DE OBRAS - DEPOB
15.451.0025.2309 - Manter a Recuperação, Recapeamento, pavimentação e

[...]

Informamos que o valor da Lei que autoriza o Crédito Adicional
Suplementar de R$ 3.400.820,00 (três milhões, quatrocentos mil e oitocentos
e vinte reais) é diferente do valor da Lei que autorizou Operação de Crédito,
Leis n° 2.485 e n° 2.486, ambas de 23 de setembro de 2009 com o valor total de
R$ 5.000.820,00 (cinco milhões e oitocentos e vinte reais), devido a
existência Previsão Orçamentária no valor de R$ 1.600.000,00 (um milhão e
seiscentos mil reais) para Operação Crédito aprovado junto com a Lei
Orçamentária de 2009. Portanto, seguindo orientações de técnicos do
Paranacidade a Lei de Suplementação deve ser para complementar o valor
Orçado.

Campo Mourão. 1° de outubro de 2009.

Nelson José Tureck